



Odpoveď verejného obstarávateľa:

Drevené taxátorské priemerky verejný obstarávateľ požaduje kvôli vybaveniu lesníkov taxátorov v praxi pri HUL. Na priemerke sú vyznačené hrúbkové stupne v intervale po 4 cm na meranie hrúbky d1,3 ( t.j. výška merania hrúbky na stojatých stromoch v poraste).Drevené priemerky tzv. taxátorské svojim už uvedeným označením slúžia na zisťovanie zásob na stojato a sú previazané s tabuľkami pre určenie porastových zásob. Uvedenú zmenu verejný obstarávateľ vykoná aj v súťažných podkladoch – Príloha č. 11\_ OPIS PREDMETU ZÁKAZKY a spôsob stanovenia ceny.

**Otázka č. 3:** Verejný obstarávateľ v Prílohe č.11 súťažných podkladov pre časť 2 - Špeciálne lesnícke náradie požaduje pre položky 25. Chránič terminálu stromčeka - štipačka a 26. - Chránič terminálu stromčeka - manžeta ako mernú jednotku balenie, avšak neuvádza, koľko kusov má samotné balenie obsahovať. Mohol by verejný obstarávateľ doplniť túto informáciu, aby bolo možné správne naceniť tieto položky?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

1000 ks v balení, vedenú zmenu verejný obstarávateľ vykoná aj v súťažných podkladoch – Príloha č. 11\_ OPIS PREDMETU ZÁKAZKY a spôsob stanovenia ceny.

**Otázka č. 4:** Verejný obstarávateľ v Prílohe č.11 súťažných podkladov pre časť 2 - Špeciálne lesnícke náradie neuvádza pre položku 39. Hliníkový masívny klin požadovanú dĺžku. Mohol by verejný obstarávateľ doplniť informáciu, akú dĺžku požaduje pre hliníkový masívny klin, keďže existujú varianty rôznych dĺžok, spĺňajúce požiadavky verejného obstarávateľa?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Rozmer: 215x45x35 mm (DxŠxV), uvedenú zmenu verejný obstarávateľ vykoná aj v súťažných podkladoch – Príloha č. 11\_ OPIS PREDMETU ZÁKAZKY a spôsob stanovenia ceny.

**Otázka č. 5:** Verejný obstarávateľ v Prílohe č.11 súťažných podkladov pre časť 2 - Špeciálne lesnícke náradie požaduje pre položku 42. Lesnícka krieda v špecifikácii "cena za balenie 12 ks", pričom ako mernú jednotku uvádza 1200 ks a nie balení. Mohol by verejný obstarávateľ objasniť, či požaduje 1200 balení po 12 ks alebo 100 balení po 12 ks?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

oprava 1200 bal. Na 2 roky. Uvedenú zmenu verejný obstarávateľ vykoná aj v súťažných podkladoch – Príloha č. 11\_ OPIS PREDMETU ZÁKAZKY a spôsob stanovenia ceny.

**Otázka č. 6:** Verejný obstarávateľ v Prílohe č.11 súťažných podkladov pre časť 2 - Špeciálne lesnícke náradie požaduje pre položku 31. Sekera na dlabanie celkovú dĺžku 65 cm. Bude verejný obstarávateľ akceptovať celkovú dĺžku sekery na dlabanie 45cm, keďže opis jednoznačne ukazuje na konkrétny produkt, ktorý má však túto celkovú dĺžku?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ bude akceptovať celkovú dĺžku sekery 45 cm

**Otázka č. 7:** Verejný obstarávateľ v Prílohe č. 11 súťažných podkladov uvádza pre jednotlivé položky požadované parametre s pevne stanovenými hodnotami, bez povolených tolerancií. K mnohým položkám je uvedená špecifikácia modelov, ktoré už v súčasnosti nie sú dostupné, nevyrábajú sa, avšak boli nahradené novými ekvivalentnými modelmi. Tieto nové ekvivalentné modely však nemajú totožnú špecifikáciu ako pôvodné modely. Bude verejný obstarávateľ akceptovať ekvivalenty s malými odlišnosťami v špecifikácii? Je potrebné, resp. možné predložiť vlastný návrh s uvedením ponúkaných hodnôt požadovaných parametrov alebo vyznačiť v Prílohe č. 11 - Opis predmetu zákazky a spôsob stanovenia ceny parametre ponúkaných výrobkov? V prípade, že verejný obstarávateľ nebude akceptovať ekvivalenty, nie je možné pripraviť ponuku presne podľa špecifikácií verejného obstarávateľa, nakoľko hodnoty parametrov nových modelov nezodpovedajú pôvodne zadaným hodnotám.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Na jednotlivé položky požadované s pevne stanovenými parametrami, verejný obstarávateľ bude akceptovať odlišnosti, ktoré spĺňajú špecifikáciu pre použitie daného tovaru v praxi. Pri predložení ponuky dodávateľ predloží špecifikáciu výrobku.

**Otázka č. 8:** Verejný obstarávateľ v Prílohe č.11 súťažných podkladov pre časť 2 - Špeciálne lesnícke náradie požaduje položku 6. Hák I 100ks. Špecifikácia tejto položky zodpovedá konkrétnemu produktu Signumat SPSTe 100, ktorý už nie je dostupný na trhu a je nahradený iným ekvivalentom, avšak s inou špecifikáciou. Bude verejný obstarávateľ akceptovať novší variant tohto produktu so zmenenou špecifikáciou (v nadväznosti na Otázku č. 7)?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ bude akceptovať odlišnosti, ktoré spĺňajú špecifikáciu pre použitie daného tovaru v praxi. Pri predložení ponuky dodávateľ predloží špecifikáciu výrobku. (tu je potrebné, aby I háky sedeli s kladivom na I háky).

**Otázka č. 9:** Verejný obstarávateľ v Prílohe č.11 súťažných podkladov pre časť 2 - Špeciálne lesnícke náradie pre položku 9. Klin plastový tvrdený požaduje dĺžku 19 cm. Bude verejný obstarávateľ v nadväznosti na Otázku č. 7 akceptovať dĺžku 20 cm?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ bude akceptovať dĺžku klinu 20cm.

**Otázka č. 10:** Verejný obstarávateľ v Prílohe č.11 súťažných podkladov pre časť 2 - Špeciálne lesnícke náradie požaduje pre položku 10. Klin plastový tvrdený dĺžku 26 cm. Bude verejný obstarávateľ v nadväznosti na Otázku č. 7 akceptovať dĺžku plastového tvrdeného klinu 25 cm?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ bude akceptovať dĺžku klinu 25cm.

**Otázka č. 11:** Verejný obstarávateľ v Prílohe č.11 súťažných podkladov pre časť 2 - Špeciálne lesnícke náradie požaduje pre položku 11. Číslovačka dĺžku rukoväte 40cm. Bude verejný obstarávateľ v nadväznosti na Otázku č. 7 akceptovať dĺžku rukoväte 42cm?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ bude akceptovať dĺžku rukoväte 42 cm.

**Otázka č. 12:** Verejný obstarávateľ v Prílohe č.11 súťažných podkladov pre časť 2 - Špeciálne lesnícke náradie požaduje pre položku 28. Lopatka s obracákom veľkosť 80 cm. Bude verejný obstarávateľ v nadväznosti na Otázku č. 7 akceptovať novší model tejto lopatky s veľkosťou 70 cm, keďže veľkosť M pri novšom modeli bola zmenená?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ bude akceptovať novší model lopatky s veľkosťou 70cm.

**Otázka č. 13:** Verejný obstarávateľ v Prílohe č.11 súťažných podkladov pre časť 2 - Špeciálne lesnícke náradie požaduje pre položku 29. Lopatka s obracákom veľkosť 120 cm. Bude verejný obstarávateľ v nadväznosti na Otázku č. 7 akceptovať novší model tejto lopatky s veľkosťou 115 cm, keďže veľkosť L pri novšom modeli bola zmenená? Za odpovede vopred ďakujeme.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ bude akceptovať novší model lopatky s veľkosťou 115 cm.

Verejný obstarávateľ predĺžil lehotu na predkladanie ponúk do 28.04.2022 do 10:00 hod.